
           元 い 翠 高 号 外 

令和元年５月１４日 

 各中学校長 様 

 

                   福島県立いわき翠の杜高等学校長 

 

令和元年度いわき翠の杜高等学校教職員向け学校説明会の 

開催について(通知) 

 薫風の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に対しまして、御協力と御理解をいただき厚く御礼申

し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記のとおり実施します。 

 つきましては、業務多忙な時期かとは思いますが、本会の目的を御理解の上、貴職下

職員の参加について、特段の御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 目 的  本校への入学希望者を有する中学校に対し、授業及び施設設備等の見学 

      を通して本校の教育内容と本校が求める生徒像の理解を促進し、中学校で 

      の進路指導の一助とする。 

２ 対象者  本校への入学を希望する中学３年生が在籍する中学校教職員 または 

       本校の教育内容等に興味・関心をお持ちの中学校教職員 

３ 日 時  令和元年６月１８日（火）１３：２０～１５：３０ 

４ 場 所  福島県立いわき翠の杜高等学校（いわき市内郷綴町板宮２番地） 

５ 日 程  １２：５０～１３：２０ 受付・案内 

１３：２０～１３：４０ 開会・校長あいさつ・日程説明 

１３：４０～１４：２５ 授業公開（自由見学） 

１４：２５～１４：４０ 休憩（生徒との自由懇談を含む） 

１４：４０～１５：３０ 学校説明 

・学校概要説明 

・本校教育の特徴について 

・本校の進路状況について 

・質疑応答、アンケート記入 

・生徒に関する情報交換会（希望者のみ） 

６ 申込方法 別紙参加申込書に必要事項を御記入の上、６月１４日（金） まで電子 

メール又はＦＡＸで送付してください。なお、送り状は不要です。 

       ＦＡＸ番号       ０２４６－２７－３０７６ 

       電子メールアドレス   assist.iwakimidorinomori-h@fcs.ed.jp 

７ 持参物  筆記用具 上履き 

８ その他  休憩時間に在校生との自由懇談の時間を設定しています。 

 

 

 

     （事務担当 副校長 齋藤 裕昭 電話 0246-26-2596 FAX0246-27-3076） 


